
PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO
PMSP-SECRETARIA MUNIC. INOVAÇÃO E TECNOLOGIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 926345  - PMSP - SECRETARIA DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA

PREGÃO 90024/2024

Às 11:48 horas do dia 19 de setembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ROGER WILLIANS DA FONSECA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 60232024/00009510, Pregão nº 90024/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Prestação de Serviços de Impressão Corporativa por Meio de Outsourcing (vide edital)

Entrega de propostas: De 07/08/2024 às 08:00 até 26/08/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 26/08/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/08/2024 às 10:00:10
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 26/08/2024 às 10:03:06
Bom dia, prezados(as) Licitantes. Damos início ao Pregão Eletrônico. Seguem algumas orientações
para o prosseguimento do certame:

Sistema 26/08/2024 às 10:03:17
• Atentem-se aos requisitos do Edital. O Termo de Referência está disponível na aba “downloads
relacionados a compra”;

Sistema 26/08/2024 às 10:03:44

• Tenham sempre à disposição para envio IMEDIATO toda a documentação necessária para
habilitação, notadamente: i) proposta comercial com composição de custos detalhada e
catálogo/especificações dos itens; ii) atestado(s) de capacidade técnica; e iii) balanço do exercício,
devidamente registrado conforme a legislação vigente;

Sistema 26/08/2024 às 10:03:58

• Não é necessário entrar em contato com a Comissão (via email e/ou telefone) durante a Sessão
Pública para apontar divergências e/ou irregularidades na proposta em análise. A Equipe Técnica
da SMIT irão analisar todos os detalhes para aferir se o Termo de Referência está de acordo com as
exigências editalícias;

Sistema 26/08/2024 às 10:04:11
• Qualquer problema/dúvida sobre o ambiente eletrônico do licitante, deve ser direcionado
EXCLUSIVAMENTE aos canais oficiais do Comprasgov. Esta Comissão NÃO POSSUI qualquer
acesso às funcionalidades dos participantes.

Sistema 26/08/2024 às 10:33:45
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 26/08/2024 às 12:21:27
Prezados, considerando o horário de almoço, irei suspender a sessão pública, com retorno às
14h30. Aguardo todos no retorno, obrigada!

Sistema 26/08/2024 às 14:30:15 Boa tarde senhores licitantes

Sistema 26/08/2024 às 14:38:10
Após o recebimento da documentação enviada pelo licitante, e considerando a necessidade de
análise da documentação enviada, irei suspender a sessão pública, com retorno amanhã, terça-feira,
dia 27/08 às 10hs. Espero todos de volta para acompanharem a sessão. Obrigada e até amanhã.

Sistema 27/08/2024 às 10:02:37 Bom dia a todos! Estamos retomando a sessão pública do pregão

Sistema 27/08/2024 às 11:27:17 Encerro a sessão pública com a manifestação de interposição de recurso, que será processado de

1 de 1019/09/2024 11:48



UASG 926345 PREGÃO 90024/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 27/08/2024 às 11:27:17 acordo com o disposto na legislação. Obrigada a todos e um ótimo dia!

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

26/08/2024 às 10:00:10 Abertura da sessão pública

26/08/2024 às 10:33:45 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1019/09/2024 11:48



UASG 926345 PREGÃO 90024/2024

Outsourcing de impressão - Vide edital!

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 250.419,6000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.439.***-*4 - ROGER WILLIANS DA FONSECA para COPIMAQ DE CAMPINAS COMERCIO DE
MAQUINAS LTDA, CNPJ 00.946.478/0001-09, melhor lance: R$ 116.280,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

27.409.842/0001-58 - BEST FIBRA TV ENTRETENIMENTOS E
TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim
UF: Não informada

R$ 170.700,0000  -

Valor proposta: R$ 300.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

48.098.459/0001-04 - C & M SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 499.000,0000  -

Valor proposta: R$ 500.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

68.282.995/0001-64 - COLORSISTHEM DO BRASIL COM E
SISTEMAS REPROGRAFICOS LTD
Porte MeEpp/Equiparada: Sim
UF: Não informada

R$ 231.000,0000  -

Valor proposta: R$ 500.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

00.946.478/0001-09 - COPIMAQ DE CAMPINAS COMERCIO DE
MAQUINAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 116.280,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 1.500.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

11.901.111/0001-95 - DIGITAL INFORMATICA E LOCACOES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 122.400,0000  -

Valor proposta: R$ 1.027.200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

28.876.995/0001-78 - DR LINK COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 450.000,0000  -

Valor proposta: R$ 450.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 1 - Outsourcing de  impressão - locação de equipamento - policromático a4 acima de 40 ppm

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 100,0000

3 de 1019/09/2024 11:48



UASG 926345 PREGÃO 90024/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

74.537.747/0001-10 - IMPORTINVEST IMPORTACAO E
COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 275.472,0000  -

Valor proposta: R$ 550.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

00.495.124/0001-95 - MR COMPUTER INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 169.900,0000  -

Valor proposta: R$ 10.000.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

31.978.612/0001-87 - RTT INFORMATICA E
TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 999.850,0000  -

Valor proposta: R$ 5.000.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

07.432.517/0001-07 - SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 130.000,0000  -

Valor proposta: R$ 260.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

10.750.752/0001-23 - SITEC LOCACAO, VENDAS E
MANUTENCAO DE IMPRESSORAS E COPIADORAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 2.000.000,0000  -

Valor proposta: R$ 2.000.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

00.559.912/0001-06 - X PAPER COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim
UF: Não informada

R$ 230.900,0000  -

Valor proposta: R$ 1.735.680,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

26/08/2024 10:01:53 31.978.612/0001-87 R$ 1.800.000,0000

26/08/2024 10:02:31 27.409.842/0001-58 R$ 250.000,0000

26/08/2024 10:02:45 00.495.124/0001-95 R$ 5.000.000,0000

26/08/2024 10:05:26 11.901.111/0001-95 R$ 1.027.000,0000

26/08/2024 10:05:49 00.559.912/0001-06 R$ 1.490.000,0000

26/08/2024 10:06:05 00.946.478/0001-09 R$ 237.500,0000

26/08/2024 10:07:13 07.432.517/0001-07 R$ 237.000,0000

26/08/2024 10:07:14 31.978.612/0001-87 R$ 1.026.000,0000

26/08/2024 10:07:18 74.537.747/0001-10 R$ 400.000,0000

26/08/2024 10:08:00 11.901.111/0001-95 R$ 250.320,0000

4 de 1019/09/2024 11:48



UASG 926345 PREGÃO 90024/2024

Data/hora Participante Lance

26/08/2024 10:08:55 07.432.517/0001-07 R$ 225.000,0000

26/08/2024 10:09:05 48.098.459/0001-04 R$ 499.000,0000

26/08/2024 10:09:06 74.537.747/0001-10 R$ 350.000,0000

26/08/2024 10:09:51 74.537.747/0001-10 R$ 300.000,0000

26/08/2024 10:10:44 11.901.111/0001-95 R$ 244.560,0000

26/08/2024 10:11:19 74.537.747/0001-10 R$ 275.472,0000

26/08/2024 10:11:38 00.946.478/0001-09 R$ 213.750,0000

26/08/2024 10:11:58 00.559.912/0001-06 R$ 1.026.900,0000

26/08/2024 10:12:50 07.432.517/0001-07 R$ 203.000,0000

26/08/2024 10:13:39 00.946.478/0001-09 R$ 192.850,0000

26/08/2024 10:14:28 07.432.517/0001-07 R$ 183.200,0000

26/08/2024 10:15:38 00.946.478/0001-09 R$ 174.000,0000

26/08/2024 10:16:24 07.432.517/0001-07 R$ 165.000,0000

26/08/2024 10:16:36 27.409.842/0001-58 R$ 170.700,0000

26/08/2024 10:17:01 11.901.111/0001-95 R$ 231.720,0000

26/08/2024 10:17:50 00.495.124/0001-95 R$ 2.500.000,0000

26/08/2024 10:17:53 00.559.912/0001-06 R$ 270.000,0000

26/08/2024 10:18:07 11.901.111/0001-95 R$ 164.900,0000

26/08/2024 10:18:29 00.946.478/0001-09 R$ 156.655,0000

26/08/2024 10:18:50 68.282.995/0001-64 R$ 231.000,0000

26/08/2024 10:19:14 00.495.124/0001-95 R$ 1.000.000,0000

26/08/2024 10:19:48 07.432.517/0001-07 R$ 156.000,0000

26/08/2024 10:20:21 31.978.612/0001-87 R$ 999.999,0000

26/08/2024 10:20:40 00.946.478/0001-09 R$ 148.200,0000

26/08/2024 10:20:49 11.901.111/0001-95 R$ 148.100,0000

26/08/2024 10:21:55 00.946.478/0001-09 R$ 140.695,0000

26/08/2024 10:21:55 07.432.517/0001-07 R$ 145.000,0000

26/08/2024 10:22:07 31.978.612/0001-87 R$ 999.850,0000

26/08/2024 10:22:34 00.946.478/0001-09 R$ 137.750,0000

26/08/2024 10:22:38 11.901.111/0001-95 R$ 139.800,0000

26/08/2024 10:23:13 11.901.111/0001-95 R$ 137.650,0000

26/08/2024 10:23:23 00.495.124/0001-95 R$ 169.900,0000

26/08/2024 10:23:56 00.946.478/0001-09 R$ 130.862,0000

26/08/2024 10:24:32 07.432.517/0001-07 R$ 135.000,0000

26/08/2024 10:24:52 11.901.111/0001-95 R$ 130.700,0000

5 de 1019/09/2024 11:48



UASG 926345 PREGÃO 90024/2024

Data/hora Participante Lance

26/08/2024 10:25:20 00.946.478/0001-09 R$ 124.165,0000

26/08/2024 10:26:49 00.559.912/0001-06 R$ 230.900,0000

26/08/2024 10:28:12 07.432.517/0001-07 R$ 130.000,0000

26/08/2024 10:28:40 11.901.111/0001-95 R$ 129.000,0000

26/08/2024 10:29:28 00.946.478/0001-09 R$ 122.550,0000

26/08/2024 10:30:14 11.901.111/0001-95 R$ 122.400,0000

26/08/2024 10:31:13 00.946.478/0001-09 R$ 116.280,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/08/2024 10:00:11 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 26/08/2024 10:33:14 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 26/08/2024 10:33:43 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
00.946.478/0001-09

26/08/2024 10:36:20
Senhor licitante, bom dia! Inicio neste momento a negociação deste item; deste modo, pergunto: é
possível reduzir o valor ofertado? O senhor está ciente de que se trata do valor total, correto?

pelo participante
00.946.478/0001-09

26/08/2024 10:38:26
Sr. Pregoeiro, bom dia! Estamos cientes que se trata do valor anual, esse é o valor final que
podemos ofertar.

Sistema para o
participante
00.946.478/0001-09

26/08/2024 10:39:38 Ok, está dentro de nosso referencial, seguirei com o aceite.

Sistema 26/08/2024 10:40:11
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 26/08/2024 10:50:11.

Sistema para o
participante
00.946.478/0001-09

26/08/2024 10:42:31
Senhor, inicio neste momento a fase de habilitação. Por favor mande a documentação completa,
conforme solicitado em edital, bem como a proposta comercial conforme modelo disponibilizado
no anexo II do Edital

Sistema para o
participante
00.946.478/0001-09

26/08/2024 10:43:02

Sr. Fornecedor COPIMAQ DE CAMPINAS COMERCIO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ
00.946.478/0001-09, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 12:45:00 do dia 26/08/2024. Justificativa: envio da documentação completa, conforme
solicitado em edital, bem como a proposta comercial conforme modelo disponibilizado no anexo
II do Edital.

pelo participante
00.946.478/0001-09

26/08/2024 10:44:11 Estamos atualizando a proposta, enviaremos toda a documentação em breve.

Sistema para o
participante
00.946.478/0001-09

26/08/2024 10:44:26 ok, fico no aguardo, obrigada!

pelo participante
00.946.478/0001-09

26/08/2024 12:17:42
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:17:42 de 26/08/2024. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor COPIMAQ DE CAMPINAS COMERCIO DE MAQUINAS
LTDA, CNPJ 00.946.478/0001-09.

Sistema para o
participante
00.946.478/0001-09

26/08/2024 12:19:49
Senhor licitante, documentos recebidos. Suspenderei para o almoço, com retorno às 14h30. Muito
obrigada

pelo participante
00.946.478/0001-09

26/08/2024 12:20:06
Sra. Pregoeira, enviamos a proposta atualizada, os documentos de habilitação bem como os
catálogos. Estamos a disposição para quais quer dúvidas ou novas solicitações.

Sistema para o
participante

26/08/2024 12:21:14 ok, obrigada!

6 de 1019/09/2024 11:48



UASG 926345 PREGÃO 90024/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

00.946.478/0001-09 26/08/2024 12:21:14 ok, obrigada!

Sistema para o
participante
00.946.478/0001-09

26/08/2024 14:34:19
Senhor licitante, a área técnica necessita avaliar a documentação recebida; assim, irei suspender a
sessão, com retorno amanhã as 10h para prosseguirmos, ok?

Sistema para o
participante
00.946.478/0001-09

26/08/2024 14:37:54 Obrigada e até amanhã

pelo participante
00.946.478/0001-09

26/08/2024 14:39:56 ok, ficamos no aguardo da avaliação técnica.

Sistema para o
participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:07:08 Bom dia senhor licitante

Sistema para o
participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:07:24 Seguem considerações após análise da área técnica

Sistema para o
participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:08:43
Proposta comercial - a área solicita que a proposta deixe claro que a empresa providenciará o
fornecimento de papel, ou seja, que o papel está incluso, conforme disposto no TR

pelo participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:09:47 Bom dia Sra pregoeira

Sistema para o
participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:09:54
Balanços financeiros - não conseguimos validar a autenticidade da ECD apresentada, pois o recibo
de entrega na fls. 34 é de 01/03/2022 a 31/12/2022 e na fls. 45 é de 01/01/2022 a 28/02/2022,
ambos do arquivo "HABILITACAO"

pelo participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:10:23
A proposta foi enviada de acordo com o modelo do Edital. Que também já menciona o
fornecimento de papel, incluso no serviço

pelo participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:13:28
Sobre o balanço, no ano de 2022 dois escritórios de contabilidade fizeram a análise, por isso o
arquivo está separado em Janeiro e Fevereiro, e Março a Dezembro

pelo participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:13:41 mas o balanço está correto.

pelo participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:14:29 Em caso de dúvidas, podemos enviar os contatos da empresa de Contabilidade para diligências

Sistema para o
participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:14:49
Sim, mas precisamos comprovar a autenticidade da ECD apresentada, por isso preciso do recibo da
ECD de 2023, para comprovar o seu envio

Sistema para o
participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:15:08 precisamos do código para verificação

Sistema para o
participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:15:39 em relação a proposta, vou responder a area técnica, só um momento

Sistema para o
participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:20:23 em relação a ECD, vocês estão verificando?

pelo participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:22:10 Estamos verificando a via do Balanço que contenha o recibo

Sistema para o
participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:23:00 ok, aguardo

pelo participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:23:28 referente a do ano de 2023, o balanço de 2022 tem o respectivo recibo na página 24

Sistema para o 27/08/2024 10:25:40 ok, só um momento

7 de 1019/09/2024 11:48



UASG 926345 PREGÃO 90024/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:25:40 ok, só um momento

pelo participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:28:57 Já estamos com o recibo, poderia liberar o envio de anexo ou informar um e-mail para o envio

Sistema para o
participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:32:13 sim, vou liberar o envio aqui no sistema

Sistema para o
participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:32:36
Sr. Fornecedor COPIMAQ DE CAMPINAS COMERCIO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ
00.946.478/0001-09, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 12:33:00 do dia 27/08/2024. Justificativa: envio do recibo dos balanços.

pelo participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:33:13
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:33:13 de 27/08/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor COPIMAQ DE CAMPINAS COMERCIO DE MAQUINAS LTDA,
CNPJ 00.946.478/0001-09.

pelo participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:33:42 Enviamos o recibo de 2023

Sistema para o
participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:35:37 ok, obrigada

Sistema para o
participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:39:13
Senhor licitante, segue resposta: precisamos do balanço correspondente ao recibo dessa ECD que
você acabou de mandar

Sistema para o
participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:39:52
Isso porque o envio anterior compreendia outubro a dezembro, e este recibo corresponde de
janeiro a dezembro

Sistema para o
participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:40:13 abrirei prazo novamente, ok?

Sistema para o
participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:40:38
Sr. Fornecedor COPIMAQ DE CAMPINAS COMERCIO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ
00.946.478/0001-09, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 12:41:00 do dia 27/08/2024. Justificativa: complementação do balanço .

pelo participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:45:05
O balaço, está feito trimestralmente, porém o arquivo enviado contém todos os meses do ano de
2023, o recibo de envio é um só e compreende o período do ano de 2023 inteiro

Sistema para o
participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:48:59 vou passar para a área, um momento

pelo participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:52:12
no documento de habilitação enviado as paginas referente ao envio trimestral seguem da seguinte
forma Pg. 46 de jan 2023 a mar 2023, pg 56 de 01 de abril a 30 de jun, pg 68 de jul à set 2023, pg
80 out2023 à dez2023

pelo participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:53:26
Para que não haja dúvida, vamos enviar um arquivo exclusivo com os balanços de 2022 e 2023,
unificado com o recibo

Sistema para o
participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:53:55 ok, fico no aguardo

pelo participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:56:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:56:00 de 27/08/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor COPIMAQ DE CAMPINAS COMERCIO DE MAQUINAS
LTDA, CNPJ 00.946.478/0001-09.

pelo participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 10:57:12 Documentos enviados

Sistema para o
participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 11:04:43 ok, vou encaminhar, só mais um momento

8 de 1019/09/2024 11:48



UASG 926345 PREGÃO 90024/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

26/08/2024 10:43:02
Fornecedor COPIMAQ DE CAMPINAS COMERCIO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ 00.946.478/0001-09 convocado para
o envio de anexo. Prazo de encerramento: 26/08/2024 12:45:00. Motivo: envio da documentação completa, conforme
solicitado em edital, bem como a proposta comercial conforme modelo disponibilizado no anexo II do Edital.

26/08/2024 12:17:42
Fornecedor COPIMAQ DE CAMPINAS COMERCIO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ 00.946.478/0001-09 finalizou o envio
de anexo.

27/08/2024 10:32:36
Fornecedor COPIMAQ DE CAMPINAS COMERCIO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ 00.946.478/0001-09 convocado para
o envio de anexo. Prazo de encerramento: 27/08/2024 12:33:00. Motivo: envio do recibo dos balanços.

27/08/2024 10:33:13
Fornecedor COPIMAQ DE CAMPINAS COMERCIO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ 00.946.478/0001-09 finalizou o envio
de anexo.

27/08/2024 10:40:38
Fornecedor COPIMAQ DE CAMPINAS COMERCIO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ 00.946.478/0001-09 convocado para
o envio de anexo. Prazo de encerramento: 27/08/2024 12:41:00. Motivo: complementação do balanço .

27/08/2024 10:56:00
Fornecedor COPIMAQ DE CAMPINAS COMERCIO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ 00.946.478/0001-09 finalizou o envio
de anexo.

30/08/2024 12:09:45 Fornecedor MR COMPUTER INFORMATICA LTDA, CNPJ 00.495.124/0001-95 registra a desistência de cadastrar recurso.

19/09/2024 11:48:25
Fornecedor COPIMAQ DE CAMPINAS COMERCIO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ 00.946.478/0001-09 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 116.280,0000.

19/09/2024 11:48:25 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 11:13:41 documentação de acordo com o solicitado em edital

Sistema para o
participante
00.946.478/0001-09

27/08/2024 11:13:47 seguirei com o aceite

Sistema 27/08/2024 11:14:07
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 27/08/2024 11:24:07.

Sistema 27/08/2024 11:27:37 A fase de recurso do item 1 está aberta até 30/08/2024.

Sistema 31/08/2024 09:50:00 A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. Não houve registro de recursos.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 26/08/2024 10:50:11

Intenção de recurso na habilitação: 27/08/2024 11:24:07

Recurso: 30/08/2024 23:59:59

Contrarrazão: 04/09/2024 23:59:59

Recursos realizados:

9 de 1019/09/2024 11:48



UASG 926345 PREGÃO 90024/2024

00.495.124/0001-95 - MR COMPUTER INFORMATICA LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 26/08/2024 10:42:51

Recurso: 30/08/2024 12:09:45(Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

07.432.517/0001-07 - SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 26/08/2024 10:47:42

Recurso: (Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

10 de 1019/09/2024 11:48


